Brasília, c2-3 de de 1992. 

Excelentíssimo Senhor Presidente da República, 

O Ministério dos Transportes e das Comunicações solicita 

abertura de crédito suplementar ao Orçamento Fiscal da União (Lei no 

8.409, de 28 de fevereiro de 1992), no valor de Cr$ 

32.390.000.000,00 (trinta e dois bilhões, trezentos e noventa 

milhões do cruzeiros), em favor do Departamento Nacional de Estradas 

de Rodagem, para conclusão das obras de pavimentação da BR-282/SC 

Palhoça - Campos Novos. 

2. Os recursos necessários para efetivação deste crédito 

suplementar decorrerão do cancelamento parcial de dotações